ДОГОВОР № ______

уступки прав требования (цессии)
_____________________________

           «___» _______ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Консервный завод» (ООО «Консервный завод»,

ИНН 6153022891, ОГРН 1056153002278, адрес: 347636, Ростовская область, г. Сальск, ул. Фрунзе, д. 37),

именуемое в дальнейшем «Должник», в лице конкурсного управляющего Назарова Дмитрия

Геннадьевича (ИНН  695000451310, СНИЛС 153-195-620 62, рег. номер в реестре 15960), действующего на

основании решения Арбитражного суда Ростовской области от «24» февраля 2021 года по делу А53-

39239/2020 (Цедент), с одной стороны, и

_______________________, в лице _______________________________________________,

действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили договор уступки прав требования (далее – Договор)

на следующих условиях:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.По настоящему договору Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает

принадлежащие Цеденту права требования дебиторской задолженности, указанные в Приложении №1 к

настоящему Договору.  Продажа прав требования осуществляется по результатам электронных торгов

имуществом ООО «Консервный завод», а именно по Лоту №__:

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

___________________________________.

1.2. Права требования долга переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые

существовали у Цедента к моменту перехода прав. Перечень документов, удостоверяющих права требования

ООО «Консервный завод», содержит Приложение №2 к настоящему Договору.

1.3.  Права требования переходят от Цедента к Цессионарию с момента полной оплаты Цены

договора в порядке, установленным параграфом 2 настоящего Договора.

1.4. Указанные в п. 1.1. настоящего Договора права Цессионарий приобретает по итогам открытых

торгов в рамках конкурсного производства, осуществляемого в отношении Должника, согласно Протокола

№___ о результатах проведения открытых торгов от _______20_____ года.

1.5. Права требования продаются на основании ст. 139 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях

реализации имущества ООО «Консервный завод», утвержденным собранием кредиторов ООО «Консервный

завод» 14.06.2022 года.

2.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЧЕТОВ

2.1. Цена уступаемых Цессионарию прав требования, указанного в п. 1.1. Договора

составляет _____________ рублей ____копеек. НДС не облагается. Указанная цена определена по

результатам проведения электронных торгов имуществом ООО «Консервный завод», а именно по Лоту №__:

________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________.

2.2. Задаток, ранее внесенный Цессионарием для участия в торгах, в размере _________ рублей ___

копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3 Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере _______ рублей ___ копеек,

Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 7 Договора, не позднее тридцати дней с даты

заключения Договора.

2.4. Обязанность Цессионария по оплате принимаемых Прав требования считается исполненной с

момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1 Договора, в полном объеме, с учетом п. 2.2 и

2.3. Договора.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязан:

3.1.1.Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность переуступленного требования, но не

отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение этого требования должником.

3.2. Цессионарий обязан:

3.2.1. Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемые Права требования в размере и порядке,

предусмотренные п. п. 2.1 – 2.3 Договора.

3.2.2. За свой счет уведомить дебиторов о состоявшемся переходе Прав требования в течение 10

рабочих дней со дня получения документов, удостоверяющих Права требования.

2

3.2.3. В течение 10 рабочих дней со дня уведомления дебиторов о состоявшемся переходе Прав

требования предоставить Цеденту надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих

исполнение Цессионарием своих обязательств, предусмотренных п. 3.2.3. Договора

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

4.2. Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по

Договору в случае просрочки исполнения обязательств Цессионария, предусмотренных п. 3.2.1 Договора.

Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Цедентом письменного уведомления Цессионарию

об отказе от исполнения своих обязательств по Договору. В этом случае задаток, уплаченный ранее за

участие в Торгах, Цессионарию не возвращается.

5.3. Цессионарий ознакомлен с первичной документацией в натуре, осведомлен о том, что она

частично или полностью представлена в копиях, что полностью соответствует его намерениям и ожиданиям

относительно предмета данного договора.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих из

настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью,

предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд

г. Москвы.

5.3. Цессионарий до подписания договора ознакомился с документами, подтверждаемыми

уступаемые права требования. Состав и комплектность документов соответствуют ожиданиям Цессионария.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента полного исполнения

Сторонами обязательств по Договору.

6.2. В случае изменения у Стороны договора банковских реквизитов, юридического адреса,

наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих

уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут

руководствоваться действующим законодательством РФ.

6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

7. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Цедент Цессионарий

Общество с ограниченной ответственностью

«Консервный завод»

ИНН 6153022891, ОГРН 1056153002278, адрес: 347636,

Ростовская область, г. Сальск, ул. Фрунзе, д. 37

Расчётный счёт 40702810563000014548 БИК 042809679

Банк ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНК

Корр. Счёт 30101810700000000679

Конкурсный управляющий

_________________/________________________/

_________________/_____________________/

3

Приложение № 1 к договору уступки прав

требования (цессии) от ______________

Передаваемые права требования дебиторской задолженности

_______________________________________________

_______________________________________________

Цедент Цессионарий

Общество с ограниченной ответственностью

«Консервный завод»

ИНН 6153022891, ОГРН 1056153002278, адрес: 347636,

Ростовская область, г. Сальск, ул. Фрунзе, д. 37

Расчётный счёт 40702810563000014548 БИК 042809679

Банк ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНК

Корр. Счёт 30101810700000000679

Конкурсный управляющий

_________________/________________________/

_________________/_____________________/

4

Приложение № 2 к договору уступки прав

требования (цессии) от ______________

Перечень документов, удостоверяющих права требования ООО «Консервный завод»

Цедент Цессионарий

Общество с ограниченной ответственностью

«Консервный завод»

ИНН 6153022891, ОГРН 1056153002278, адрес: 347636,

Ростовская область, г. Сальск, ул. Фрунзе, д. 37

Расчётный счёт 40702810563000014548 БИК 042809679

Банк ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО

СБЕРБАНК Корр. Счёт 30101810700000000679

Конкурсный управляющий

_________________/________________________/